

 ESTADO DE SANTA CATARINA MUNICIPIO DE CATANDUVAS	PREGÃO ELETRÔNICO Nr.: 20/2022
	CNPJ: 82.939.414/0001-45 Telefone: (49) 3525-6500 Endereço: Rua Felipe Schmidt, 1435 - Centro CEP: 89670-000 - Catanduvás

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela lei 10.520/2002, Art. 1 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) Nr. Processo:** 139/2022
b) Nr. Licitação: 20/2022 - PE
c) Modalidade: Pregão eletrônico
d) Data de Homologação: 28/10/2022
e) Objeto da Licitação: *Registro de Preços para futura e eventual aquisição de utensílios de cozinha de forma parcelada, para as Unidades Administrativas e Fundos do Município de Catanduvás - SC.*

Participante: COMERCIO ATACADISTA ILHA BELA DISTRIBUIDORA LTDA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
22	Organizador plástico polipropileno baixo, capacidade de 06 litros, 62,000 com tampa e trava (31,8x22,8x13,1), transparente. - Organizador plástico polipropileno baixo, capacidade de 06 litros, com tampa e trava (31,8x22,8x13,1), transparente.	62,000	UN	12,98	804,76
28	Caixa organizadora de polipropileno 19,8 litros, alta com tampa e trava (40x29x24), transparente. - Caixa organizadora de polipropileno 19,8 litros, alta com tampa e trava (40x29x24), transparente.	70,000	UN	24,00	1.680,00
30	Caixa trama em polipropileno, com tampa encaixada e abertura nas laterais, capacidade mínima 4,7 litros (27,3x18,6x12,8) - cor a definir. - Caixa trama em polipropileno, com tampa encaixada e abertura nas laterais, capacidade mínima 4,7 litros (27,3x18,6x12,8) - cor a definir.	40,000	UN	13,76	550,40
Total do Participante:					3.035,16

Participante: EONIX COMERCIAL EIRELI

4	Chaleira craqueada nº 18 - material da alça baquelite, tampa em alumínio de no mínimo 3,0 litros. - Chaleira craqueada nº 18 - material da alça baquelite, tampa em alumínio de no mínimo 3,0 litros.	14,000	UN	64,30	900,20
Total do Participante:					900,20

Participante: OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA ME

33	Assadeira lasanheira de vidro temperado com tampa - 5 litros. - Assadeira lasanheira de vidro temperado com tampa - 5 litros.	78,000	UN	41,00	3.198,00
Total do Participante:					3.198,00

Participante: ROBERTO TESSARO & CIA LTDA

1	Batedor de aço inox 37,4cm. - Batedor de aço inox 37,4cm.	8,000	UN	22,80	182,40
2	Batedor de ovos de metal com raspador silicone 30cm. - Batedor de ovos de metal com raspador silicone 30cm.	7,000	UN	11,00	77,00
3	Bule de alumínio grande nº 14 - capacidade mínimo 2,1 litros. - Bule	20,000	UN	27,60	552,00

de alumínio grande nº 14 - capacidade mínimo 2,1 litros.

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
5	Colher de inox - 33cm. - Colher de inox - 33cm.	48,000	UN	7,90	379,20
6	Colher de mesa em aço inoxidável - avulsa, cabo em polipropileno. Cor a definir. - Colher de mesa em aço inoxidável - avulsa, cabo em polipropileno. Cor a definir.	1.426,0	UN	1,30	1.853,80
7	Concha de inox, com cabo em polipropileno. - Concha de inox, com cabo em polipropileno.	36,000	UN	11,44	411,84
9	Cutelo de aço inox 5 polegadas com cabo de polipropileno. - Cutelo de aço inox 5 polegadas com cabo de polipropileno.	17,000	UN	27,90	474,30
10	Espátula inox para cozinha nº 05, com cabo de madeira tratada, rebites de alumínio. - Espátula inox para cozinha nº 05, com cabo de madeira tratada, rebites de alumínio.	19,000	UN	14,90	283,10
11	Espátula de silicone e bambu (1,10x6,0x28cm). - Espátula de silicone e bambu (1,10x6,0x28cm).	11,000	UN	11,70	128,70
12	Espumadeira de aço inox: dimensões do produto (CxLxA): 335x103x52mm) diâmetro 34cm, espessura 2,0mm. - Espumadeira de aço inox: dimensões do produto (CxLxA): 335x103x52mm) diâmetro 34cm, espessura 2,0mm.	37,000	UN	11,20	414,40
13	Faca de churrasco de inox 5 polegadas com cabo de polipropileno - cor a definir. - Faca de churrasco de inox 5 polegadas com cabo de polipropileno - cor a definir.	1.426,0	UN	1,36	1.939,36
14	Faca inox 7 polegadas, cabo de polipropileno. - Faca inox 7 polegadas, cabo de polipropileno.	34,000	UN	9,45	321,30
16	Garfo de mesa lâmina de aço inox e cabo de polipropileno - cor a definir. - Garfo de mesa lâmina de aço inox e cabo de polipropileno - cor a definir.	1.426,0	UN	1,38	1.967,88
17	Jarra plástica com tampa, capacidade 4,0 litros. - Jarra plástica com tampa, capacidade 4,0 litros.	120,000	UN	14,00	1.680,00
18	Leiteira de alumínio revestimento cerâmico - 12cm (1 litro). - Leiteira de alumínio revestimento cerâmico - 12cm (1 litro).	22,000	UN	38,00	836,00
19	Caixa organizadora com tampa e trava, capacidade de 10 litros (29,3x41x13,6), material plástico injetado transparente. - Caixa organizadora com tampa e trava, capacidade de 10 litros (29,3x41x13,6), material plástico injetado transparente.	91,000	UN	17,55	1.597,05
20	Caixa plástica com tampa transparente, multiuso em plástico polipropileno, capacidade 11 litros (12,6x40,8x29), transparente. - Caixa plástica com tampa transparente, multiuso em plástico polipropileno, capacidade 11 litros (12,6x40,8x29), transparente.	68,000	UN	17,00	1.156,00
21	Caixa organizadora baixa, transparente, capacidade mínima 28 litros, com tampa e trava (56,4x38,5x20,1), material plástico polipropileno. - Caixa organizadora baixa, transparente, capacidade mínima 28 litros, com tampa e trava (56,4x38,5x20,1), material plástico polipropileno.	68,000	UN	33,10	2.250,80
24	Pote plástico polipropileno 1,2 litros (21x13x7cm), com tampa, transparente. - Pote plástico polipropileno 1,2 litros (21x13x7cm), com tampa, transparente.	300,000	UN	4,90	1.470,00
25	Ralador 6 faces 8,37" em inox de 22cm; medidas do produto: altura da lâmina de corte: 16,8cm largura (maior inferior): 8,2x5,5x5,5cm (menor superior): 7x5x5cm. - Ralador 6 faces 8,37" em inox de 22cm; medidas do produto: altura da lâmina de corte: 16,8cm largura (maior inferior): 8,2x5,5x5,5cm (menor superior): 7x5x5cm.	39,000	UN	24,50	955,50
26	Rolo massa móvel 43x5,8cm - material madeira (diâmetro 5,8cm, comprimento 43cm. - Rolo massa móvel 43x5,8cm - material madeira (diâmetro 5,8cm, comprimento 43cm.	14,000	UN	15,90	222,60
27	Saladeira funda em melamina 25cm. - Saladeira funda em melamina 25cm.	66,000	UN	32,00	2.112,00
29	Caixa organizadora em polipropileno baixa, capacidade de 42 litros com tampa e trava. - Caixa organizadora em polipropileno baixa, capacidade de 42 litros com tampa e trava.	32,000	UN	51,00	1.632,00

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
31	Faca para pão - com lâmina em inox e cabo em polipropileno (21x2,5cm). - Faca para pão - com lâmina em inox e cabo em polipropileno (21x2,5cm).	50,000	UN	9,98	499,00
32	Botijão térmico 6 litros - parede externa em polietileno, isolamento em poliuretano e demais partes em polipropileno que proporcionam uma capacidade térmica diferenciada. Possui torneira com travamento para servir, bocal superior em tamanho ideal para repor líquidos e inserir gelo, além de alça superior removível e pés retráteis que facilitam seu manuseio e transporte. - Botijão térmico 6 litros - parede externa em polietileno, isolamento em poliuretano e demais partes em polipropileno que proporcionam uma capacidade térmica diferenciada. Possui torneira com travamento para servir, bocal superior em tamanho ideal para repor líquidos e inserir gelo, além de alça superior removível e pés retráteis que facilitam seu manuseio e transporte.	52,000	UN	107,00	5.564,00
34	Boleira com tampa e pezinho removível - material plástico polipropileno, cor a definir. - Boleira com tampa e pezinho removível - material plástico polipropileno, cor a definir.	62,000	UN	43,90	2.721,80
36	Panela de alumínio nº 38 com tampa - capacidade 20 litros. - Panela de alumínio nº 38 com tampa - capacidade 20 litros.	29,000	UN	89,90	2.607,10
38	Caldeirão de hotel nº 30, em alumínio - capacidade 18 litros. - Caldeirão de hotel nº 30, em alumínio - capacidade 18 litros.	27,000	UN	85,00	2.295,00
39	Canecas tulipa de cerâmica, 330ml - cor a definir. - Canecas tulipa de cerâmica, 330ml - cor a definir.	566,000	UN	14,30	8.093,80
40	Taça de sobremesa SW vidro de 220ml. - Taça de sobremesa SW vidro de 220ml.	500,000	UN	6,95	3.475,00
42	Cuia de chimarrão grande, porongo natural com pé de metal. - Cuia de chimarrão grande, porongo natural com pé de metal.	16,000	UN	59,99	959,84

Total do Participante: 49.112,77

Participante: SCHUTZ ATACADISTA LTDA

15	Forma de bolo redonda nº 32, em alumínio polido com alto brilho (32cm de diâmetro e capacidade de 5,3 litros). - Forma de bolo redonda nº 32, em alumínio polido com alto brilho (32cm de diâmetro e capacidade de 5,3 litros).	33,000	UN	23,25	767,25
37	Assadeira de bolo forma retangular, borda alta de alumínio nº 04. - Assadeira de bolo forma retangular, borda alta de alumínio nº 04.	33,000	UN	19,95	658,35
41	Panela caçarola de alumínio grosso nº 45, capacidade de 31,5 litros. - Panela caçarola de alumínio grosso nº 45, capacidade de 31,5 litros.	8,000	UN	143,90	1.151,20

Total do Participante: 2.576,80

Participante: SJ COMERCIO DE UTILIDADES EIRELI

8	Cortador de pizza inox com cabo polipropileno. - Cortador de pizza inox com cabo polipropileno.	11,000	UN	8,89	97,79
23	Peneira de inox 14cm (29x13,6x4). - Peneira de inox 14cm (29x13,6x4).	32,000	UN	10,92	349,44
35	Escorredor de 30cm de aço inox (34x13x30cm). - Escorredor de 30cm de aço inox (34x13x30cm).	21,000	UN	34,90	732,90

Total do Participante: 1.180,13

Total Geral: 60.003,06

Catanduvas, 28/10/2022

.....
DORIVAL RIBEIRO DOS SANTOS
Prefeito Municipal

.....
Assinatura do Responsável